令和 4 年 1 月 5 日

塾長 各位

主催 （一社）教関ネット

共催 学力調査研究会

▲県立浜松西高中等部受験対策  ▲西遠女子学園中等部受験対策

学校説明会及び無料模試会の開催について

（塾長・保護者・生徒対象）

 昨年初めて県立浜松西高中等部の学校説明会を、教頭先生をお招きして実施致しましたが、塾

長の皆様だけでなく、保護者の皆様にも大変好評でした。

 今回は、女子教育において県西部地区に人気と実績を誇る西遠女子学園中等部のご協力を得

て、下記のとおり、両校の学校説明会と無料模試会を行うことになりました。

 一般の公立中学校へ進学する選択肢以外に特色のある中高一貫校への進学情報は、生徒を預

かる学習塾側にとって、また、6 年生を迎える保護者の方々にとっても大切な情報と思います。

 是非とも、貴塾のご参加と保護者の方々へのご周知をいただきたくお願い申し上げる次第です。

                         記

●日時・会場

日時：令和４年２月５日（土） 9 時３０分～１2 時 00 分

会場：西遠女子学園岡本記念講堂及び南館教室

●説明会：参加者は保護者・学習塾関係者（岡本記念講堂）

 1．９：40～10：30 西高中等部学校説明会（講師 浜松西高校中等部 教頭先生）

 ２．10：40～11：20 西遠女子学園中等部説明会（講師 西遠女子学園 校長先生）

 ３．11：30～12：00 中学受験 静岡県統一模試について （学力調査研究会 教務部長）

●公開模擬テスト：受験希望の現小学 5 年生の児童（南館教室）（受験料・保護者負担は無料）

 １．9：30～10：15  ・西中希望者 「総合適性Ⅰ」   ・西遠希望者 「算 数」

 ２．10：25～11：10 ・西中希望者 「総合適性Ⅱ」   ・西遠希望者 「国 語」

 ３．11：20～12：00 ・西中希望者 「作 文」       ・西遠希望者 「総合問題」

●参加塾様には次の通りの取り扱いを致します。

１． 保護者向けの案内チラシを準備します。（添付の案内を印刷してご利用ください。印刷でき

ない場合は必要部数を郵送しますので、申込書に必要事項をご記入ください。）

３．諸費用（参加塾の負担）

・塾参加費として 1 塾 1,500 円（塾長及び保護者が参加した場合で、塾長のみの参加は無

料です。）（教関ネットの会員は、参加費はいただきません。）

・模試への参加費用は、総合適性模試は 1 名につき 300 円、西遠模試は無料です。

・採点を当会に委託する場合は採点料 1 名につき 550 円を申し受けます（総合適性のみ）

・保護者向けの配布チラシは 20 部まで無料。21 部以上 20 部単毎に 220 円負担ください。

●塾参加の申し込み

   下記の申込書に必要事項をご記入の上、FAX・電話・E メールなどにて送信ください。

   申し込み締切日１月 31 日です。

  FAX053-412-1023  電話 053-412-1022

E メール honbu-chosaken@gakuki.co.jp

―――――――――――― 説明会 参加申込書 ――――――――――――――――

4 年 1 月       日

浜松西高中等部・西遠女子学園 学校説明会の参加の申し込みをいたします。

塾名                              （１．塾長のみの参加 ２．保護者も参

加 ）

保護者への案内チラシの希望部数         部

※保護者及び生徒の参加人数は、別途報告ください。

（西中希望・西遠希望に分けて、2 月 3 日までにお願いします。）

 学力調査研究会 御中